
令和７年 3月吉日 

各   位 

 

クライミングウォール安全管理者責任者証の更新について（通知） 

 

 日頃より、山形県山岳連盟の活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、山形県総合運動公園内のクライミングウォール安全管理者責任者証について取得後

または更新後４年間を経過しますと利用ができなくなります。 

 一昨年より、当ウォールは、これまでよりも更に利用し易い環境づくりを目指し他団体の

協力を得てと有資格者によるルートセットを行いました。また今年もプロのルートセッター

によるセットを実施予定です。 

 つきましては、責任者証の期限を確認いただき更新時期を過ぎている場合は、更新いただ

き、多彩なルートを楽しんでいただければと思います。 

 なお、これまで当ウォールを管理しておりました工藤氏に代わり７年度より栗田が引継ぎ

ましたので、ご連絡も兼ねてご通知申し上げます。 

 

【更新の流れ】 

 １ 更新希望の方は、下記振込先にご入金ください。なお振込手数料はご負担願います。

もしくは、直接、栗田宛てに更新費用をお渡しください。 

 ２ 責任者証を作成し登録時の住所に送信いたします。（顔写真は不要です。） 

 ３ 令和４年度より、「高校生以下」以外は利用者すべての方が認定証の所持を必要といた

しますのでご了承ください。（これまでは利用団体に一人以上認定証を所持していれば利用可） 

４ 不明な点があれば下記までご連絡ください。なお、就業中はでられない場合がありま

すので、ご了承いただき、再度ご連絡お願いします。ＳＭＳや e-mailによる連絡、ご存

じの場合はＬＩＮＥなどのＳＮＳによる連絡でも結構です。また、FLATbordering や

bordering house３５８にお問合せいただいても結構です。 

 

更新費用  

５，０００円（４年間） 

 

振込先 

ゆうちょ銀行 【口座名義】山形県山岳連盟 

【店名】八五八（ハチゴハチ）【預金種目】普通預金 【口座番号】２３１５４３９ 

連絡先 

栗田 秀信（くりた ひでのぶ） 

住 所： 994-0002 山形県天童市乱川 1-2-31 

電 話： 0909-8424-7268 e-mail: klingonzrobot1126@gmail.com 

 

※当事務引継ぎにおいて不慣れな点もございますが、より良いクライミング環境を作って参

りたいと存じますので、ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い致します。 


